: Burggravium de Montfoert. Cum quæſtiode jure gladii Burggravius fæ

pius & identidem ad id tum provocavit non femel de eo proteſtatus: Quia ,

inquit , in charta Ann. 1386. ego meique parentes a veſtris prædecefforibusca

vobis ultra centum eplures annos altam jurifdi&tionem in Montfojrde & in aliis

· locis prædi &tis ab eccleſia Traje&tenfi in feudum obtinuimus di poſſedimus , & de

contrario non eſt memoria hominum , ficut in literis patentibus hic preſentibus eget

le &tis plenius dicitur continetur. Et puto ſecundum hoc mihi fieri jus patria

videlicet Lantrecht des Geſtichts van Utrecht aut Keyſer-recht quod imperiale di

citur. Detrectabat epiſcopus , ſed non ideo detre &tabat , quod civiliter age

retur , fed quod Montfortius tum haud dubie futurus ſuperior. Ita enim moris.

Adducebat litigantium quiſque ad judicandum quotquot vellet & quotquot

poffet reperire ex amicis , ex propinquis . Unde & victor plerumque , qui

amicis inſtructior. Quod cum David Burgundusſerio ſecum perpendiffet non

17ferens rei indignitatem , nec infirmis a potentioribus factam vim & injuriam

fupremum aliud judicium , ad quod vi&us provocaret, pèrmiſſu Cæſaris in

ftituit , quod a diſco ſeu menſa , cui judices affidebant , di & um t'Recht van

der
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der Schive. · Meminit Heda in ejus vita : Corruptelas , inquit , & barbari

cas conſuetudines in civitate & ditione fua, partim per plebiſcita ,partim per pa

ges cum impreßionibus introductas penitus abrogavit. Nam durus& indomituspo

polus Friſiacisfuetus uti legibus per omne nefas judicium corrumpebat , teftes in

caufis muneribus alliciens, ubi perjuriorum modica vel nulla animadverſio ,parés

autemper miras contentiones agebant judicem modo & partem di&tandis ferendis

que ſententiis gravantes, mendicata vota accumulabantur, ut qui nunquam ačtioni

aut ventilationi cauſa affuiffent: Rogati apartibus , prout quelibet ad horam pro

nunciandaſententiæ plures curribus navibuſve adducere poterat , eofaciebat cau

Samſuamjuſtiorem melioremque. Proclamabantfe illius , cuifavebant, eflè voti,

nullis meritis examinis habendi attentis , quituncnumero pracellebat , cenfebatur

juftiorem foverecauſam , adverſario interdum capite aut vita , interdum bonis

condemnato. Et hujuſmodi ſententia praſente Præſule rogabantur , qui aßidens

di&tamini, & iniquitatem aperte cognofcens, remedium commiſeratusinjuriampa

tientibus afferre nequibat , quodiſte indigne ferensreformaretentavit , præfiniens